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REPUBLIKA E, KOSOVI]S KOMLINA VUSHTRRI

Kryetart

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit

te Komunes, Kryetari i Komunes jep k€t€:

URDHENPSE

L Urdheroj Drejtorin e Drejtorise per Buxhet dhe Financa q€ te nd€rmelr masa p€r shtim te

angazhimeu.ie ,tufit te drejtoris€ per rritje te inkasimit te tatimit n€ pronen e paluajtshme

paia permbylljes se vitit fiskal n€ te cilin jemi, duke shfryt€zuar te giithe mekanizmat

iiglorb sidomos te alaobligues tatimor qd kane borxhe te medha ndaj komunds' Realizimi

i 6 hyraoe buxhetore qoftJ nga tatimi ne prone si dhe burimeve tjera esht€ detyrim ligiore

qe obligon secilin zyttar kompetent ne k€te fush€'

S ektori i tatimit ne prone ne kete rast prioritet duhet te i j ap gj ithashtu inkasimit te borxheve

te vet zyfiar've komunal t€ cilet kane borxhe mbi 100.00 € (njeqind euro)'

Urdh€resa hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit'

Urdheresa i d€rgohet: Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretaris6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligtit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

1. z. Islam Latifi, zyrtar i Komunes, i lejohet pagesa e meditjeve me rastin e udhetimit zyrtar
dhe q€ndrimit ne Shkup - Maqedoni me daten 30 dhe 31 tetor 2018.

2. Pagesat e meditjeve te behen nga buxheti i Drejtoris€ per Sherbime Publike.

3. POr zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

l. z. Mentor Jashari, zyfiar i komunes, i lejohet pagesa e meditjeve me rastin e udhetimit
zyrtar dhe qdndrimit ne shkup - Maqedoni me daten 30 dhe 3 I tetor 201g.

2. Pagesat e meditjeve te behen nga buxheti i Drejtoris€ per Sherbime publike.

3. Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5' Vendimi i dergohet: Drejtorisd p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRi
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 tc Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit
t€ Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. z. Sedat Rashica, Drejtor per Sherbime Publike, i lejohet pagesa e m€ditjeve me rastin e
udh€timit zyrlrar dhe qendrimit ne Shkup - Maqedoni me diten 30 dhe 3 I ietor 201g.

2' Pagesat e meditjeve te b€hen nga buxheti i Drejtorise per Sherbime publike.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarisd.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040,
I(omunes, Kryetari i I(omun6s merr kete:

dhe nenin 67 "g" te Statutit te

J.

5' Vendimi i dergohet: Drejtorise per Sherbime Pr-rblike dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

z"rrt g

2.

AT.

VENDIM

Lejohet zhvendosja e automjeteve zyfiare t€ komun€s nga autoparku i komunes, ne
hap€sirat e Palestres Sportive ne vushtrri, te cilat do te procedohen per shitje permes
ankandit publik, sipas vendimit te kuvendit te komunes dt. 25.1 0.201 g.

obligohet Drejtoria per Sh€rbime Publike qe te ndermer veprime td menj€hershme pdr
zhvendosjen e automjeteve ne fiale, n€ m€nyre q€ te lirohet hapesirat per vazhdim te
kryerjes se punimeve n€ ndertimin e sheshit "Hasan prishtina,,.

obiigohet Drejtoria p€r I(ulture Rini dhe Sport - menaxheri i paiestrds sportive qe t€
angazhoj rojen e palestres qe te kujdeset per sigurimin fizik te auiomjeteve nga demtimet
gege sisht vjedhjet e muncishme per aq kohe do te jen€ ne ato hapesiia.

Vendimi hyr-r ne fr"rqi ne diten e nenshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLNA VUSHTRRI
Kryetari

LT:T,:r^:._1'::rSIfllTl y.,:q:l::isjen Lokale Nr 03/L-040 dhe nenin 67 ,,s,, te Statutitwr ts ttrD[aLuuI

i:$:fril?;i.1l;,tffi ?Jl:'"ot-iite 
t<uvendit t€ Komunes 01Nr.2 s2/'8t18, date-2s. r o.zo r s,

l.

VENDiM
PNR PORVIM TE KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional per caktim t€ vleres fillestare p€r shitje te automjetevezyfi.are t€ komunes.

Komisioni, ka k€t€ p€rberje:

2.1 z. Islam Latifi, kryesues,
2.2 z. Fatmir Shala, anetar
2.3 z. Driton Dallku, anetar

Komisioni n€ perberje.te cekur si ne piken paraprake duhet te caktoj vler€n fillestare per
:t^t^t1ll automjet zyrtar-i perfshire ne piken 1 (njejt€ vendimit te kuvendit t€ komunes 01nr.292118' date 25'10'2018 pdr shpalljen e unr.unait publik- Raportin e p€rcaktimit t€ vlerdsfillestare duhet derguar ne Drejtorine e Prokuri-iipuuiir. pe.. pro..oure t€ metejme.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

a
J.

5' vendimi iu dergohet: an€tareve t€ komisionit dhe arkivit

2.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVPS -TOVLINA VUSHTRzu
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

nt. 03lL-040, dhe nenin 67 ,,g" te Statutit

1.

2.

VENDIM

Lejohet pagesa e faturave nr. 015390 dt.r2.10.2018, n€ shume prej 2r.50€ p6r shpenzimet€ krijuara dreke n€ "Agona Pizeria" SH.P.K.vushini, dhe fature nr.1-1210g -11/g2 datE12'10'2018, "Edona.flar\et" vushtrri p€r shpenzimet e r..f"*u per koktej ne shume prej23'49€, me mysafir dhe pjesdmarres ne kuadSr te organizi.,jlit "Ekspozite nrog.unk",, .

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne pik€n paraprake te b€het nga buxheti i Drejtoriseper Kulture Rini dhe Sporte.

3. PEr zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekretarise.

4.

:
5.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Baztar n€ nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM

Lejohetpagesaefaturesnr.0053701,dt.31.10.2018,n€shumeprej 105.00€(njeqindepese
euro) per shpenzime te krijuara ne biznesin individual "Muhamet Peci" ne Vushtrri - dieke
pdr mysafir zyrtar - poeteshat shqiptare pjesemarr€se ne manifestimin "Takimet e
Poeteshave Shqiptare mbajtur nd Vushtrri me 30 dhe 31 tetor 2018.

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne piken paraprake te behet nga buxheti i Drejtorise
per Kultur€ Rini dhe Spor1, ne numer te llogarise bankare t€ te paraqitur n€ faturd, te
bashkengjitur ne shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e kdtij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

1.

2.

aJ.
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5.
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REPUBLIKA E KOSOVES - I(OMLINA VUSHTRRI

/57 7-/t6

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen
te Komunes, Kryetari i Komun0s ne takimin e

nxjerr k€te:

Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
mbajtur me drejtor te drejtorive me 05.11.2018

URDHBNPSB

1. Urdh€roj udheheqesin e Sektorit t€ Komunikacionit ne Drejtorine per Sherbime Pr-rblike q€

te i bej nje analiz€ te holl€sishme ftrnksionalizimit te qarkullirnit te komunil<acionit ne

rruget e qytetit ne Vushtrri me aksent te posagem n€ sinjalizimin horizontal dhe vertikal

sidomos ne vendet me te ndjeshrne sig jand shkollat, gerdhet etj. Ne ato vende kr,r eshte e

mnndur zebratte ngrit€n sipas standardeve te p€rcaktuara p€r t€ krijuar siguri me te madhe

ne komunikacion per kembesore. Per kete t€ hartohet plan i mobilitetit.

2. Me rastin e berjes se kesaj anahze nga DSHP - Sektori ikomunikacionit duhet realizuar

bashkepunim t€ ngushte me zyrlar kompetent t€ poiicise se I(osoves.

4.

Urdheresa hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Urdheresa i d€rgohet: Drejtorit t€ Drejtorise p€r Sherbime Publike, Udheheq€sit te Sektorit

per I{omunikacion dhe Arkivit te Sekretarise.

-).

ri i Komu

Tahiri
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REPUBLII(A E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te
te Komunes, Kryetari
nxjerr kete:

Liglit p€r Vet€qeverisjen
i I(omunes ne takimin e

Lokale Nr.03/L-040
mbajtur me dre.jtor

dhe nenin 67 "9" te Statutil
te drejtorive me 05. 1 1 .201 8

URDHERESE

l. ULdheroj drejtoret e drejtorive qe te i dorezojne kerkesat per projektet e tyre te vitit 2019,
ne Drejtorine e Urbanizmit dhe Mbrojtje te Mjedisit, te cilat do te i hartoj kompania e

kontraktuar nga komuna.

a
f.

Urdheroj drejtoret e drejtorive qe te hartojne gjithashtti planet e tyre p€r tenderim t€
proj ekteve kapitale te vitit 201 9 duke percaktuar prioritetet si dhe afatin kohor per fillim te
realizimit te projekteve. Projektet duhen planifikuar bazuar ne vlerat flnar-rciare dhe
r€ndesine e realizimit te tyre.
Pianet e tyre drejtoret duhet derguar ne Drejtorine e Prokurimit Publik, e cila do te hartoj
planin permbledhes tO projetkteve te komunes qe do td realizon brenda vitit 2019.

Mbikeqyresit e projekteve obligohen qe me rastin e mbikdqyrjes se projekteve nd€rtimore
te kerkojn€ mostrat e asfaltit, zhavorrit, betonit, per kryerje te atesteve n€ kompanite e

licencuara apo institucionin kompetent te specializuar ne Kosove.

4. Urdl-reresa hyn r-re fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Urdheresa iu dergohet: Drejtoreve t€ drejtorive arki] e sekretarise.

fer Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVPS . KOMLINIA VUSHTRRI
Kryetari

Nebazetenenitl3teLiglitperVeteqeverisjenLokaleNr.03/L-040,nenin 6J,uf' dhe,,g,,testatutitte
Komunes, si dhe bazuar ne propozimin e Drejtorise p€r sherbime Publike nr. l23llg, dt. 06.n..20ig,
Kryetari i Komunes merr ket€:

3.

VENDIM
PER FORMIM Ti] KOMISIONIT PER SHPERNDARJE TE KONTEJNENEVP

Formohet Kornisioni per shpdrndarje te kontejnereve nd vendbanimet e Komunes se Vushtryis€ ne
kete perberje:

1.1 Islam Latifi, DSHP

1.2 Mentor Jashari, DSHP
1.3 Fadil Bahtiri, KR "Uniteti" njesia ne Vushtrri.

I(omisioni ne pdrberje te cekur si ne piken paraprake duhet t€ bej shperndarjen e kontejnereve ne
vendbanimet e Komunds se Vushtrrise duke u bazuar ne list€n e perpiluar nebaz|te prioriteteve.

Pdr punen e tij komisioni do te harloj rapoft me shkrirn me te cilin do ta njoftoj Kryetaril e
I(omunds, Drejtorin p€r Sherbime Publike dhe sipas nevojes subjektet tjera kompetente.

2.

;

5.

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e ndnshkrimit.

Vendimiju dergohet: An€tardve te Komisionit, Drejt
Sekretarise.

me Publike si dhe Arkivit te
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REPUBLIKA E KOSOVES -TOVUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "9" te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures Nr. 000282 dat€ 30.10.2018 ne shum€ prej 1,858.10€
(njemijetet€qindepesedhjeteteteeuroedhjetcent) per shpenzime t€ krijuara darke ne "Hotel
Palace" Mitrovic€, me mysafir dhe pjesemarres te programit letrar ne kuader te
organizimit tradicional te festivalit "Takimet e Poeteshave Shqiptare" .

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur n€ piken paraprake t€ behet nga buxheti i Drejtorise
per Kulture Rini dhe Sporte, nd num€r t€ llogarise bankare t€ paraqitur ne fature, te
bashkangjitur ne shtojce te ketij vendimi.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per buxhet dhe Financa.

.4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - T<OVLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "g" t6 Statutit
t€ Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

t.

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures Nr.0003405 dat€ 30.10.2018 ne shume prej 349.00€
(treqindekaterdhejtenenteeuro) per shpenzime le krijuara dreke ne "Piceria Palma"
Vushtrri, per poetet pjesemarrese te festivalit tradicional "Takimet e Poeteshave
Shqiptare" .

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne piken paraprake t€ behet nga buxheti i Drejtorise
per Kulture Rini dhe Sporte, n€ num€r t€ llogarise bankare te paraqitur ne fature, te
bashkangjitur ne shtojce te ketij vendimi.

Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e ndnshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarisd.

2.

a

4.

5
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REPUBLIKA E KOSOVPS - TOVTTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Veteqeverisje Lokale m.03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures Nr. 0031456 date 01.11.2018 ne shume prej
448.00€(kat€rqindekaterdhjeteteteeuro) per shpenzime t€ krijuara ne D.P.H. "Prestige"
Vushtrri, dreke me nx€n€sit shqiptar nga Suedia dhe mesimdh€nes t€ Gjimnazit.

2. Pagesa e mjeteve n€ shumen e cekur ne piken paraprake tE b€het nga buxheti i Drejtorise
per Arsim, n€ numdr te llogarise bankare t€ paraqitur ne fature, te bashkangjitur n6
shtojce te ketij vendimi.

3. PEr zbatimin e kdtij vendimi obligohet Drejtoria p€r Arsim.

! Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtoris€ per Arsim dhe Arkivit t€ Sekretarise.

ffit-p
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 67 "g" t6 Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures Nr. 015389 dat€ 05.10.2018 n€ shume prej 8.70€ per shpenzime
te krijuara n€ SH.P.K "Agona Przzeria" Vushtrri, p€r anetaret e jurise te festivalit
tradicional "Takimet e Poeteshave Shqiptare" .

2. Pagesa e mjeteve ne shum€n e cekur ne piken paraprake te behet nga buxheti i Drejtorise
per Kulture Rini dhe Sporte, n€ numdr te llogarise bankare te paraqitur n€ fature, te
bashkangjitur ne shtojce te ketij vendimi.

3. P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REPUBLIKA E T<OSOVNS

KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040, nenit 67 "g" te
Statutit t€ Komunes dhe nenit 17 pika 1.1 t€ Rregullores se Kuvendit te Komunes te
Vushtnise Nr.01/2018 per Percaktimin e Kritereve te Ndarjes se Mjeteve Financiare nga
Fondi per Transfere dhe Subvencione personave juridike - OJQ dhe ndihme momentale
personave fizik€ Nr.144118 te d1.31.05.2018, si dhe nE baze t€ Propozimit Nr.03/168/18
te dt.06.11.2018 te DKRS-es, Kryetari i Komunes merr:

VENDIM

1. OJQ-se "Klubi Avokues per Persona me Aftesi te Kufizuara - KAPAK", i ndahen
mjete ne shume prej 200 € (dyqind Euro), per realizimin e Projektit "Solidarizimi
i personave me aftesi te kufizuara ne Komunen e Vushtrrisd nepermes sportit", qe
do te mbahet me 28.II.2018 ne Vushtrri.

2. Shuma e mjeteve te cekura si ne pik€n paraprake te ketij vendimi duhet te paguhet
nga buxheti i komun€s - fondi per transfere dhe subvencione nga Drejtoria pdr
kulture, Rini dhe Sport.

Zbalimrn e k€tij vendimi do ta beje Drejtoria per Kultur€, Rini dhe
Drejtoria per Buxhet dhe financa ne Vushtrri.

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Nga nje kopje e ketij vendimi t'i dergohet drejtorive te cekura ne
kopje pales dhe nj€ kopje te ruhet n€ dosje.

Sporl si dhe

piken 3, nj€

J.

4.

5.
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Republika e Kosoviis Komuna Vushtrri

Kryetari i Komun€s

N€ mbeshtetje te nenit 13 te Liglit mbi Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenit 13 te Udhezimit Administrativ nr.0112011 per rregullimin e

procedurave te konkursit ne sektorin publik, Kryetari i Komun€s, nxjerr:

VENDIM

Pdr emerimin e komisionit per zgidhjen e kontesteve dhe ankesave ne Qendr€n
Kryesore te Mjekesise Familjare nd Vushtrri

1.Me t€ cilin emdrohet komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave nej

QKMF, nd Vushtrri, ne kete p€rbeq'e:

Dr. Kadri Haradinaj (Mjek i pergjithshem), kryesues i komisionit;
Dafina Ha1i1i (Infermire), andtare e komisionit;
Naim Ferizi ( Jurist), andtar i komisionit.

2. Komisioni ka per obligim qe ti shqyrtoj dhe te vendos lidhur me ankesat per
pun,Ssim ne QKMF ne Vushtmi.

3.Vendimi hyne ne fuqi diten e ndnshkrimit.

i Komu

l.
2.
aJ.

'er Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "9" te Statutit te

Komunes, Kryetari i Komunes mert k€t€:

VENDIM

Lejohet pagesa e fatur€s nr.0019654, d1.01.10-31.10.2018, nd shum€ prej 330.20 €
(treqindetridhjeteeuroenjlzell cent) per shpenzime te krijuara ne SHPK "Agona Ptzzeria"
ne Vtrshtrri - lengje dhe kafe plr zyrEn e Kryetarit te Komun€s, per muajin tetor 2018.

Pagesa e mjeteve ne shum€n e cekur n€ pik€n paraprake t€ bdhet nga buxheti i zyrds sd

kryetarit, ne numer te llogarise bankare te t€ paraqitur n€ fature, te bashk€ngjitur ne shtojce
te ketij vendimi.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

1.

2.

3.

4.

5.



Kryetari

Bazvar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komunes, Ifuyetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. znj. Shqipe Gashi, zyrtare e Komunes, i lejohet pagesa e m€ditjeve me rastin e udhetimit
zyftar dhe qendrimit ne Gjermani nga data 05-08 n€ntor 2018.

2. Pagesat e meditjeve te b€hen nga buxheti i Drejtorise p€r Sh€rbime Publike.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5' Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekr.etarise.

r Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES -TOVUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit
te Komun€s, si dhe propozimit te Drejtorisd per Gjeodezi Kadast€r dhe Pron€ dt. 16.11.201g,
Kryetari i Komunes merr k€t€:

2.

L

VENDIM

Per shkak te mungeses s€ mjeteve financiare ne Drejtorin€ per Gjeodezi Kadast€r dhe
Pron€, lejohen mjete ne shume prej 990.00 € (n€ntdqind€nent€dhjet€ euro) nga buxheti i
Drejtoris€ p€r Inspektime, per kryerje t€ pages€s s0 elaboratit p€r shpronesime.

Pdr zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

3.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVPS -TOH,TL]NA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligtit per Vet€qeverisje Lokale rv.03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatur€s nr. 0019660, dt. 20.11.2019, ne shume prej 46.50 €
(katerdhjeteegjashteeuroepesddhjete cent) pdr shpenzime te krijuara ne SHPK "Agona
Pizzeria" ne Vushtrri, me mysafir zyrlar te kryetari i komun€s.

2. Pagesa e mjeteve ne shurnen e cekur n€ pik€n paraprake te b€het nga buxheti i zyres s€
kryetarit, n€ num€r te llogarise bankare t€ paraqitur n€ fature, te bashkengjitur ne shtojce
te ketij vendimi.

3. Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendirni hyn ne fuqi n€ dit€n e ndnshkrimit.

i. Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

r Tahiri



i45+/lb

/o . {,1 .?_O { S

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 1 3 te Ligjit pdr veteqeverisj e Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 67 ,, g,, te statutit te
Komun€s, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatur€s nr, 1000675, dt. 19. 11.2018, ne shume prej 5 I .00 € (pes€dhjetenje
euro) per shpenzime te krijuara nga Kryetari me stafin udheheq€s G komunes, n€ Biznesin
Individual Nysret Tunuzliu n€ Vushtrui.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne pik€n paraprake te behet nga buxheti i zyr€s s€
kryetarit' n€ numdr td llogarise bankare td paraqitur n€ fatur€, te basikengjitur ne ihtojce
te ketij vendimi.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtolis€ p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarisd.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat n€ nenin l3 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67',g" te Statutit
te Komunes, si dhe propozimit t€ Drejtorise per Ekonomi Bujqesi Pylltari dhe Zhvillim Rural
nr.09-007-100 dt. 19.11.2018, Kryetari i Komunes merr kete:

1.

VENDIM

Lejohet kthimi i mjeteve financiare te paguara ne llogari te komun€s se Vushtrrise n€
shume t€ pergjithshme prej 2,100.00 € (dymijenj€qind euro) nga 3 (tre) p€rfitues - fermere
te komunes se vushtrrisd, per projektin "Makina per nxjerrjen e patateve,,, si nd vijim:

1' 1 Nazmi Rama nga fsh. Pestov€, nr. personat-}}7144632 .......700.00 € (shtateqind euro)
1.2 Musa Gjyshinca nga Vushtrria, nr. personal-O07078184...... 700.00 € (shtateqind euroj
1'3 Hysen Ademi nga fsh. Pestove, nr. personal-2030047837 .... 700.00 € (shtateqind euroj

P€r zbatirnin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendimi dergohet: Dlejtorise per Buxhet dhe financa dhe Arkivit te Sekretarise.

Arsyetim

Komisioni i Drejtoris€ per Ekonomi Bujqesi Pylltari dlie Zhvillim Rural me daten 10.08.201g ka
ber€ perzgjedhjen e fermereve per furnizim me makina bujq€sore p€r nxjerrjen e patateve - sipas
tenderit te shpallur p€r vitin 2078, Prok. nr. 644-18-015-121. Nd€r fermer-et e p-erzgjedhur kane
qen€: Nazrni Rama nga fsh. Pestove, Musa Gjyshinca nga Vushtrria, dhe Hysen Ademi nga fsh.
Pestovd' Mirdpo te njejtit me daten 14.11.2018 kan€ dhen€ deklarate me shkrim ne Drejtorine per
Ekonomi Bujq€si Pylltari dhe Zlivillim Rural se terhiqen nga e drejta e p€rfitimit plrkatesisht
marrjes se makinave per nxjerrjen e patateve - subvencion nga Komuna e Vushtr.rise per v. 2018.

Nga se u cek me sip€r u vendos si 
'€ 

dispozitiv te ketij vendimi. . ;:j

2.

aJ.

4.

hafer Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

--:./-

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
Statr-rtit t€ Komunes, Kryetari i I(ornunes rnerr kete:

nenin 67 "f'dhe "g" t€

VENDIM
PEI{ FORMiMIN E GRUPIT PLINUES PER HARTIMIN E DRAFT - STRATEGJISE

ZHVILLIMOITE TE KOML,T{ES PER PERIUDHEN ZO 19-2023

. Formohet grupi pLlnlres per hartimin e Strategjis€ Zhvillimore te l(ornunes se Vushtrrise
per periudhen2019-2023 ne ket€ perberje:

1.1 Xhafer Tahiri, Iftyetar i Komun€s, kryesues i grupit punues
1,2 Besim Muzaqi, Nenkryetar i Komunes, andtar
1.3 Nasuf Aliu, Kryesues i Kuvendit te Komunes, an€tar
1.4 Miran Halili. Drejtor per Ekonomi Bujqesi Pylltari dhe Zhvillim Rural, anetar
1.5 Berat Sadiku, Drejtor per Urbar-rizem dhe Mbrojtje te Mjedisit, andtar
1.6 Lutli GErguri, Drejtor p€r Br"rxhet dhe Financa, anetar
1.7 Afrim Namani. Drejtor p€r Arsim, anetar
1.8 Sylejman Meholli, Drejtor per Sh€ndetesi dhe P€rkujdesje Sociale, anetar
1.9 Saranda Cakaj, Drejtoreshe p€r Prokr.rrim Publik, an€tar
1.10 Sedat Rashica. Drejtor per Sherbime Publike, anetar
1.11 Mehmet Selaci, Drejtoreshe p€r Administrate. anetar
l.l2 Berat Asllani. Drejtor per lnspektime, anetar
1.13 Adnan Lahu, Drejtor per Gjeodezi Kadaster dhe Pron€, an€tar
l.l4 Bajrush l(osumi, Drejtor p€r Mbrojtle dhe Shpetim, anetar
1.15 Fatmire Cecelia, Drejtoreshe per Kulture Rini dhe Sport, anetar
1.16 Ismet Gashi, Udheheqds iZyrEs Ligjore, an€tar
l,l7 Mexhit Perquku, Maxhister i ekonomis€, anetar
l.l8 Idriz Ismajli, inxh. i dipl. anetar
1.19 I{aki Maloku, P€rgjegjes i Sekretarise s€ Kryetarit t€ Komunes, anetar
1.20 Illerim Zhabari, Perglegjes i Zyrcs p€r Komunikim me Publikun, an€tar
l.2l B:rshkint l(rasniqi, Kompania "Ciao Berto", anetar
1.22 Gdzim Mikullovci, "Emona Center", anetar
1.23 Zenel Bunjaku, Drejtor i IADK-se, anetar
1.21 Drita Dibrani, Kryetare e Keshillit te Veprimit Rinor Lokal, anetar
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REPUBLIKA E KOSOVIJS -TO\4LINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 *f'dhe "g" te
StattrtitteKomunes,sidhenEbazet€propozimitteDrejtorisep€rSherbimePublike dt.2l.ll.20l8,
Kryetari i Kornunes merr kete:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER PRANIM TE MALLIT

1. Me kete vendim formohet komisioni per pranim t€ mallit - 2500 kontejner€ve t€ siguruar
me bashk€financim nga Komuna e Vushtrris€ dhe GAC-GIZ.

2. Komisioni ka k€te p€rberje:

2.1 Islam Latifi, DSHP
2.2 Menlor Jashari, DSHP
2.3 Fadil Bahtiri, KRM "Uniteti" njesia ne Vushtrri

3, Kornisioni ne perberje t€ cekur si ne pik€n paraprake te ketij vendimi do te zbatoj
procedurat e pranimit t€ mallit - konform specifikimit teknik si dhe ne aspektin e sasis€

. dhe cil€sisd se mallit q€ do td pranohet.

4. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen anetar€t e komisionit.

5. Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e ndnshkrimit.

6. Vendimi iu d€rgohet: anetar€ve te komisionit dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REpUBLIKA E KosovEs - rortlrNA vUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin l3 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" t€ Statutit
te Kornunds, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

l. z. Burim Rexl'repi, zyrlar i komun€s, i lejohet pagesa e m€ditjeve p€r pjesemarrje
punetorine e organizuar nga GIZ-I, ne Durres- Shqiperi nga dala 22-24 nentor 20 I 8.

2. Pagesa e meditjeve te b€het nga buxheti i Drejtorise per Kultur€ Rini dhe Sport.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendirni l-ryn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorin€ p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" t€ Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

I . Z. Idriz Ismaj li, zyrtar i komun€s i lej ohet pagesa e medid eve per pj esdmarrj e nd pun€torin€
e organizuar nga GIZ-i, ne Durres- Shqiperi nga data 22-24 n€ntor 201 8.

2. Pagesa e m€dideve te bdhet nga buxheti i zyr€s s€ kryetarit t€ komunds

3. Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorine pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

.'flbw 
n*

Xhafer Tahiri
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REpUBLTKA E KosovEs - rovLrNA vUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" te Statutit

t0 Komunds, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

l. z. Abrt Abiti, zyrtar i komunes, i lejohet pagesa e medideve per pjes€marrje ne punetorine

e organizuar nga GIZ-i, ne Durr€s- Shqip€ri nga data 22-24 nOntor 2018.

2. Pagesa e m€ditjeve te behet nga buxheti i Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne ditdn e nenshkrimit.

.5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorine pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REpUBLTKA E KosovEs - KoMLINA vUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin l3 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" t€ Statutit
t€ Komunes, Kryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM

l. Lejohet pagesa e m€ditjeve pEr zyrtar€t e Drejtoris€ per Sherbime Publike p€r pjesemarrje
ne pun€torine e organtzuar nga GIZ-L, n€ Durres- Shqip€ri nga data 22-24 n€ntor 201 8 si
ne vijim:
L l Sedat Rashica,
1.2 Islam Latifi
1.3 Mentor Jashati
1.4 Arben Mlinaku

2. Pagesa e m€ditjeve te behet nga buxheti i Drejtorine per sherbime Publike

3. P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorine p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 6'/ , "9" te Statutit
t€ Komunes, si dhe vendimin p€r ndryshimin dhe plotesimin e vendimit 02nr.I455118, dt.
M20.I 1.2018, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

L z. Enver Haliti, nga Vushtrria, nr. personal 1003054221, i lejohen mjete financiare ne
shume prej 166.00 € (njeqindegjasht€dhjeteegjashte euro) shperblim, p€r mbajtje te
mbrdmjes muzikore me daten 30.10.2018 n€ festivalin "Takimet e Poeteshave Shqiptare -
Vushtrria 2018", mbajtur ne po te njejt€n dite.

Pagesa e mjeteve n€ shum€n e cekur ne pik€n paraprake te ketij vendimi te b€het ne
llogarine bankare nr. 1 003 054221 ,BKT , nga buxheti i Drejtoris€ pdr Kultur€ Rini dhe Sporl
n€ Vushtrri.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

Xhafer Tahiri

2.
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4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 , "8" te Statutit
t€ I(ornun€s, nenin 5 pika 1, nenpika 1.2 dhe pika 3 te Rregullores p€r Ndryshimin dhe

Plotesimin e Rregullores p€r Dhenie t€ Dekoratave 01nr.88/15, dt.30.04.2015, Kryetari i
Komun6s rnerr ket€:

VENDIM

t. Znj. Zade Kuqi, poete, nr. personal 1008771550, i lejohen mjete financiare ne shume prej

100.00 € (njeqind euro) shperblim pdr qrnimin e trete, me rastin e pjesernarrjes nd edicionin
e 36, "Takimet e Poeteshave Shqiptare - Vushtrria 2018", mbajtur m€ 30 tetor 2018.

Pagesa e mjeteve n€ shumen e cekur ne piken paraprake te ketij vendimi te i behet ne

llogarine bankale nr.1 1 103 1 173 1000132 ProlCredit Bank, nga buxheti i Drejtorise per

Kultur€ Rini dhe Sport ne Vushtrri.

3. Raporti i j urise profesionale dt. 30.10.201 8 dshte i bashk€ngjitur ne shtojce te ketij vendimi.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

2.



Bazuar.e nenin 13 tg Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 , "9" te Statr"rtit

t€ Komun€s, nenin 5 pi["a f, neripika 1.2 dhe pika 3 te Rregullores per Ndryshi'rin dhe

plot€simi' e Rregullot.r pei Dhenie t€ Dekoratave 01nr. 88/15, d1.30.04'2015. Kryetari i

Komunes merr ketd:

./+6 2/ {S

26,44 , ,Lo|B

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLJNA VUSHTRRI

I(ryetari

VENDIM

Znj. Blerina T€rbunja, poete, ff. personal 1231140863, i lejohen mjete financiare ne

shu're prej 100.00 e 1n;eqina euro) shperblim pdr gmimin e trete, me rastin e pjesemarrjes

ne edicionin e 36-t€, i'iuki,o.t e Poeteshave Shqiptare - Vushtrria2018", mbajtur m€ 30

tetor 201 8.

Pagesa e mjeteve n€ shum€n e cekur ne piken paraprake te ketij vendimi t€ i behet ne

Ilolari'e bankare nr. 1701010400137387 NLB Prishtina, nga buxheti i Drejtorise per

Kulture Rini dhe Sport n€ Vushtrri.

Raporti i j'rise profesionale dt. 30.10.2018 eshte i baslik€ngjitur ne shtojce te ketij vendimi'

4. Vendimi hyn n€ fuqi n0 diten e n€nshkrimit'

Xhafer Tahiri

l.

2.
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REpuBLrr(A E Kosoviis - KoMLTNA vusHTRRr

Itryetari

Bazuat ne nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjcn Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 , "8" t€ Statutit
t€ Komunds, nenin 5 pika 1, nenpika 1.3 tc Rlegullores per Ndryshimin dhe Plotesimin e

Rregullorcs p€r Dh€nie td Dekoratave 0lnr'. 88/15, d1.30.04.2015, Kryetari i Komunes merr
Kete:

VENDIM

1. Medina Pasoma, poete, nr. personal 1243388909, i lejohen mjete financiare n€ shume prej
300.00 € (dyqind er-rro) p€r gmin.rin e cl1r1; pdr poezin€ me t€ mir€, me rastin e mbajdes se

edicionit te 36 te "Takimeve te Poeteshrve Shqiptare - Vushtrria 2018", mbajtur m€ 30

tetor 2018.

2, Pagesa e mjeteve n€ shum€n e cekur ni piken paraprake te ketij vendimi te i b€het ne

llogarin€ bankare t€ te lartpennendurds nr.1405000052313728 Banka Ekonomike, nga
buxhcti i Drejtorise pdr Kultur€ Rini dhe Sport nC Vushtrri.

Rapt rti i juris€ prof-esior-rale dt. 30.1 0.20I ll eshtd i bashkengjitur nE shtojce te ketij vendimi.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrinrit.

a
J.
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REPUBLIKA E KOSOVES -T<OVIUNA VUSHTRRI
i(ryetari

Bazuar nc nenin 13 te Liglit p€r Veteqevelis.icn Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,"8" t€ Statutit
t€ Komunes, nenin 5 pika 1, nenpika 1.1 tc Rlegullores p€r Ndryshimin dhe Plotesimin e

Rregullo:'cs p€r Dh€nie t€ Dekoratave 01nr. 88/15, dt.30.04.2015, Kryetari i Komun€s merr
Kete:

\/ENDIM

1. Znj. l{aime Beqiraj, poete, ff. pclsonai 1001372544, i lejohen mjete financiare ne shum€

prej 500.00 € (peseqind euro) shpdrblinr rne rastin e ndarjes sd gmimit td par€ nga juria
proli-:sionale per poezind m€ te milc, ncj eriicionin e 36-tti, "Takimet e Poeteshave Shqiptare

- Vushtrria 2078", mbaitur me 30 tetor 201 8.

2. Pagesa e mjeteve n€ shum€n e cclur nr pik€n paraprake te ketij vendimi te behet ne

llognlinebankaretetelartp€rmenclur0s 1l0l00l000758050RaiffeisenBANK,ngabuxheti
i Drcltorise pdr Kultur'0 Rini dhe Sport n) Vushtri.

3. Raprrlti ijuriseprofesionaledt.30.10.2()18€sht€ibashk€ngjiturgjithashtun€shtojcete
' keti.t vendimi.

4. Venilimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e ne nshklirr:it.

Xhafer Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Vet€qeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "g,' td Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM

I' Lejohet pagesa e fatures nr.1000676, dt. 19.11.20f8, n€ shume prej 50.00 € (pes€dhjet€
euro) p€r shpenzirne te krijuara ne Biznesin Individual Nysret Tunuzliu n€ Vushtrri nga
Kryetari me mysafir zyrtar nga Franca.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne pik€n paraprake t€ b€het nga br"rxheti i zyr€s s€
kryetarit, n€ num€r te llogarise bankare t€ paraqitur n€ fature, t6 bashk€ngjitur ne ihto;ce
te ketij vendimi.

3. Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ ditdn e n€nshkrimit.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

etari+Jtumr0s
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REpUBLIKA E KosovEs - KoMUNA vUSHTRRI

Bazuarne nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 "9" te Statutit te

Komun€s, Kryetari i Komr'rnes merr k€t€:

\/ENDIM

Lejohet pagesa e faturds ff. 0019661, dt. 18'11.2018, ne shume prej 173'30 €

llleqindeshtatedhjet€etri euro e tridhjete cent cent) per shpenzime t€ krijuara n€ SHPK
;egonu Pizzerra'i ne Vr.rshtrri, me rnysafir zyrtar te kryetari i komun€s prej dat€s 01'11.-

18.1 1.2018.

pagesa e mjeteve n€ shurn€n e celiur n€ piken paraprake te b€het nga buxheti i zyres se

kryetarit, ne numer te llogaris€ bankare te paraqitur n€ fatur€, te bashk€ngjitur ne shtojc€

te ketij vendimi.

PEr zbatimin e ketij venclimi obligohet Drcjtoria per Buxhet dhe Financa'

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Veldimi i dergohet: Drejtoris€ per i3uxhet clhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

1.

2.

3.

.4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit te
Komun0s, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

I ' Lejohet pagesa e fatures nr.1000677, dt.20.11.2018, ne shume prej 62.00 € (gjashtedhjet
e dy euro) per shpenzime te krijuara n€ Biznesin Individual Nysret Tunuzliu ne Vushini
nga Kryetari me mysaft zyrlar nga Shqiperia, Kryetari i Komes Tropoj€ me bashk€punetor
dhe Kryetari i Komunes se Junikut, Kosove.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur n€ piken paraprake te behet nga buxheti i zyrds se
kryetarit, ne numer te llogarise bankare t€ paraqitur n€ fatur€, te bashkengjitur ne shtojce
te ketij vendimi.

3' P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i ddrgohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarisd.

Xdafer Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar nd nenin l3 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nertit'l ll td Ligjit per Teatrot nr.

04lL-106, dhe nenin 67 , "g" te Statutit te Komunes, Kryetari i Komunds merr kdte:

VENDIM
P[]R EMERIMIN E KIJSHILLIT DREJTUES TiI TEATRIT T[] QYTETIT

l. Ernerohet Kdshilli Drejtr,res i Teatrit te Qytetit ne Vushtrri ne kdtd pdrberje:

I .1. z.Naser Shala
1 .2. znj.Melihate Basholli-Latifi
I .3. z.Bujar Surdr"rlli
1 .4. znj.Gloriosa Dobra
1.5.2. Milazirn Sejdiu

Mandati i Kdshillit Drejtues eshte 4 (katdr) vjet nga dita e ernerimit.

Kdshilli drejtues, detyrat dhe pergjegjesitd etij do td ikryej ne pajtirn me dispozitat e Ligiit per

Teatrot ne fLrqi ne Republikdn e Kosoves.

Keshilli drejtues per punen e tij i pergjigiet kryetarit te komunes, ndersa i paraqet se pakLr nje here

ne vit rapofi te punes.

Kryetari dhe andtar€t e keshillit drejtues per pun0n e tyre, kompensohen nd baz€ te legjislacionit
nd fuqi ne Republikdn e Kosovds.

Vendimi hyn ne fuqi nd diten e ndnshkrirnit.

)

4.

5.

6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazvar ne nenin 13 t€ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 nenin 8 paragrafi 4 dhe 5 t€
Rr'egullores s€ MF nr.0212013 per Menaxhimin e Pasurise jo Financiare ne Organizatat Buxhetore,
nenin 67 "g" te Statutit te Komunes, si dhe piken 4 t€ Marr€veshjes s€ Mirekuptimit 02ru'. l44ll18,
dt. 19.11.2018 ne mes te Kornunes s€ Vushtrris€ dhe Shoqates humanitare KIF "Liria" nga qyteti
Vaxjo, Suedi, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT Pi]R PRANIM TiJ MALLIT

L Formohet kornisioni per pranim te mallit - donacion nga Shoqata Humanitare KIF "Liria"
nga qyteti Vaxjo, Suedi, ne kete perb€rje:

l.l Naim Ferizi, kryetar i komisionit
1.2 Tahir Krasniqi, antar i komisionit
1.3 Isak Hyseni, antar i komisionit

2. Komisioni ne p€rberje te cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi do te bej pranimin
e rnallit sipas fletengarkeses s€ donatorit dedikuar p€r komunen e Vushtrris€ perkatesisht

. shendetdsine e komunds.

3. Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e n€nshkrimit.

4. Vendimi iu d€rgohet: an€tar€ve te komisionit dhe arkivit te sekretarise.

fer Tahiri


